
ΠΡΑΚΤΙΚΑ 27ΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ
Σελίδα 1 από 8

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
Ν ΟΜ ΟΣ  Α Τ Τ ΙΚ Η Σ

ΔΗΜΟΣ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ
ΟΙΚΟΝΟ ΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠ Η

Πρακτικά 27ης  Έκτακτης Δια Περιφοράς Συνεδρίασης

Οικονομικής Επιτροπής  Δήμου Λαυρεωτικής

Ημερομηνία συνεδρίασης  : 14 Δεκεμβρίου 2023

Ημέρα και  ώρα συνεδρίασης  : Πέμπτη, ώρα 14:00

Αρ. Πρωτ. Πρόσκλησης  : 23686/14.12.2023

Ημερομ. επίδοσης πρόσκλησης  : 14.12.2023

Αριθμός μελών  :  7

Παρόντα μέλη  :  6

Δημήτριος Λουκάς, Δήμαρχος Λαυρεωτικής, Χαράλαμπος Ζαγουρής,  Ευαγγελία Βελετάκου,

Ασπασία Αργεντίνη, Αθανάσιος Μακροδημήτρης, Κωνσταντίνος Λεβαντής

Απόντα μέλη  :  1

Αρετούσα Μακρή

Παρούσας της γραμματέως Γαϊτανιώς Μαργαρίτη

ΘΕΜΑ: Κατάρτιση του Ολοκληρωμένου Πλαισίου Δράσης (ΟΠΔ) Δήμου Λαυρεωτικής έτους 2024

Αρ. Απόφ.: 221/2023

Ο κος Πρόεδρος,  μετά τη διαπίστωση της νόμιμης απαρτίας (άρθρο 75,  παρ.1  του

Ν.3852/2010), κήρυξε της έναρξη της συνεδρίασης και εισηγούμενος το 1ο θέμα της ημερήσιας

διάταξης περί «κατάρτισης του Ολοκληρωμένου Πλαισίου Δράσης (ΟΠΔ) Δήμου Λαυρεωτικής έτους

2024» έθεσε υπόψη των μελών της Οικονομικής Επιτροπής ότι η συνεδρίαση πραγματοποιείται

εκτάκτως,  προκειμένου το ΟΠΔ του Δήμου έτους 2024  να συζητηθεί στην ίδια συνεδρίαση του

Δημοτικού Συμβουλίου με το σχέδιο του προϋπολογισμού έτους 2024 μετά την έκδοση της υπ’

αριθμ.797/07.12.2023 γνώμης του Παρατηρητηρίου Οικονομικής Αυτοτέλειας των ΟΤΑ.

Λαμβάνοντας υπόψη τα ανωτέρω, η Οικονομική Επιτροπή απεφάνθη ομόφωνα για το

κατεπείγον του θέματος της ημερήσιας διάταξης και τον κατεπείγοντα χαρακτήρα της συνεδρίασης.

Ακολούθως, ο κος Πρόεδρος έθεσε υπόψη των μελών της Οικονομικής Επιτροπής την αριθμ.

πρωτ: ΔΥ/13.12.2023 εισήγηση της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών, στην οποία αναφέρονται τα

ακόλουθα:



ΠΡΑΚΤΙΚΑ 27ΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ
Σελίδα 2 από 8

«Σε εφαρμογή της Κοινής Υπουργικής Απόφασης με αριθ.34574/05.07.2018 (ΦΕΚ Β’ 2942 και 3635)

Περί καθορισμού στοχοθεσίας  και της 63726/28.07.2023 (ΦΕΚ 4795/28.07.2023, τεύχος Β') Κοινής

Υπουργικής Απόφασης για την κατάρτιση του Π/Υ 2024, καθορίζεται το Περιεχόμενο και η διαδικασία

κατάρτισης του Ολοκληρωμένου Πλαισίου Δράσης (ΟΠΔ) ως κάτωθι:

 Άρθρο 1: Περιεχόμενο και διαδικασία κατάρτισης του Ολοκληρωμένου Πλαισίου Δράσης (ΟΠΔ)-

Υπόχρεοι κατάρτισης.

1. Το Παρατηρητήριο Οικονομικής Αυτοτέλειας των OTA ελέγχει την ορθή εκτέλεση των

προϋπολογισμών των OTA και των νομικών προσώπων της Τοπικής Αυτοδιοίκησης που είναι

ενταγμένα στο Μητρώο Φορέων Γενικής Κυβέρνησης (ΜΦΓΚ, υποτομέας S.1313 «Τοπική

Αυτοδιοίκηση»), όπως αυτοί αποτυπώνονται στο «Ολοκληρωμένο Πλαίσιο Δράσης» (ΟΠΔ). Το ΟΠΔ

συνοψίζει τον ετήσιο προϋπολογισμό των υπόχρεων φορέων σε μηνιαίους και τριμηνιαίους στόχους

οικονομικών αποτελεσμάτων, ήτοι σε στόχους εσόδων, εξόδων, ταμειακού αποτελέσματος, ύψους

απλήρωτων υποχρεώσεων και οικονομικού αποτελέσματος, όπως αυτά τα μεγέθη ορίζονται στο

άρθρο 2. Το ΟΠΔ του OTA περιλαμβάνει τους Πίνακες Στοχοθεσίας Οικονομικών Αποτελεσμάτων του

Δήμου ή της Περιφέρειας και των νομικών του προσώπων δημοσίου και ιδιωτικού δικαίου.

2. Ο Πίνακας Στοχοθεσίας Οικονομικών Αποτελεσμάτων περιλαμβάνει σε συνοπτική μορφή τους

στόχους των υπόχρεων φορέων:

α) ως προς τη μηνιαία και τριμηνιαία πραγματοποίηση των εσόδων και των εξόδων τους σε ταμειακή

βάση και

β) ως προς το ύψος των απλήρωτων υποχρεώσεων τους στο τέλος του μήνα.

 Οι στόχοι των εσόδων και των εξόδων αναλύονται σε υπο-ομάδες, οι οποίες αποτελούν

ομαδοποιήσεις συγκεκριμένων Κωδικών Αριθμών (ΚΑ) του προϋπολογισμού. Ο βαθμός επίτευξης των

στόχων ελέγχεται κατά τη διάρκεια του έτους με βάση την εκτέλεση του προϋπολογισμού.

3. Οι στόχοι καθορίζονται α) σε επίπεδο μήνα και β) σωρευτικά ανά τρίμηνο από την αρχή του

έτους. Για την κατάρτιση αξιόπιστης και ρεαλιστικής οικονομικής στοχοθεσίας λαμβάνεται υπόψη η

εποχικότητα των εσόδων και εξόδων, λοιπά γεγονότα που μπορούν να επηρεάζουν την μηνιαία

κατανομή αυτών, καθώς και οι σχετικές ισχύουσες διατάξεις.

4. Η στοχοθεσία καταρτίζεται με βάση την αρχή της ισοσκέλισης του προϋπολογισμού, υπό την

έννοια ότι το σύνολο των εξόδων δεν επιτρέπεται να υπερβαίνει το σύνολο των εσόδων και του

χρηματικού υπολοίπου.

5. Η διαφορά των στόχων εσόδων και εξόδων καθορίζει το στόχο ταμειακού αποτελέσματος ΟΠΔ

της εξεταζόμενης περιόδου και ακολούθως το στόχο για το ύψος των συνολικών ταμειακών

διαθέσιμων στο τέλος αυτής. Ο στόχος οικονομικού αποτελέσματος ΟΠΔ προκύπτει από τη διαφορά

του ταμειακού αποτελέσματος ΟΠΔ και του στόχου απλήρωτων υποχρεώσεων στο τέλος της

περιόδου. Κατά τη λήξη του οικονομικού έτους, ο στόχος του οικονομικού αποτελέσματος



ΠΡΑΚΤΙΚΑ 27ΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ
Σελίδα 3 από 8

διαμορφώνεται σε μηδέν (0),  τιμή που εκφράζει την πλήρη χρήση των πόρων του OTA  μέσω της

υλοποίησης του προϋπολογισμού του. Αντίστοιχα, εάν o OTA έχει καταρτίσει πλεονασματικό

προϋπολογισμό (ή έχει εγγράψει αποθεματικό) τότε, κατά τη λήξη του οικονομικού έτους, ο στόχος

οικονομικού αποτελέσματος θα πρέπει να εκτιμηθεί σε ποσό ίσο με αυτό του πλεονάσματος (ή του

αποθεματικού).

6. Στον πίνακα στοχοθεσίας, οι εκτιμήσεις για τα ταμειακά διαθέσιμα και τις απλήρωτες

υποχρεώσεις έναρξης προκύπτουν από τις εκτιμήσεις για τη διαμόρφωση αυτών των κατηγοριών κατά

τη λήξη του οικονομικού έτους που προηγείται του έτους που αφορά η στοχοθεσία, όπως αυτές (οι

εκτιμήσεις) έχουν ενταχθεί στον προϋπολογισμό του φορέα. Τα τελικά στοιχεία ταμειακών

διαθεσίμων και απλήρωτων υποχρεώσεων έναρξης, όπως αυτά οριστικοποιούνται μετά το κλείσιμο

της προηγούμενης οικονομικής χρήσης, ενσωματώνονται στον πίνακα μέσω υποχρεωτικής

αναμόρφωσης στη στοχοθεσία με τη διαδικασία του άρθρου 3. Η στοχοθέτηση του ύψους των

απλήρωτων υποχρεώσεων πραγματοποιείται με βάση τις εξής αρχές : α) Αρχή της κατά προτεραιότητα

εξόφλησης των υποχρεώσεων ΠΟΕ και β) Αρχή της κατάρτισης ρεαλιστικού προϋπολογισμού.

Συνεπώς, στον πίνακα στοχοθεσίας οικονομικών αποτελεσμάτων, το εκτιμώμενο ύψος των

απλήρωτων υποχρεώσεων κατά τη λήξη του οικονομικού έτους ισούται με μηδέν (0).

7. Οι πρότυποι πίνακες οικονομικής στοχοθεσίας ανά κατηγορία υπόχρεου φορέα

επισυνάπτονται στην παρούσα και αποτελούν αναπόσπαστο μέρος αυτής. Οι πίνακες στοχοθεσίας

αναρτώνται, με μέριμνα της Διεύθυνσης Οικονομικών ΤΑ του ΤΠΕΣ, στην ιστοσελίδα του υπουργείου.

Στην περίπτωση τροποποίησης της αντιστοίχισης των κατηγοριών (γραμμών) των πινάκων με τους

κωδικούς αριθμούς του προϋπολογισμού, η ίδια ως άνω υπηρεσία μεριμνά για την έγκαιρη ανάρτηση

των τροποποιημένων πινάκων και για την ενημέρωση των υπόχρεων φορέων και των αρμόδιων για

τον έλεγχο τους αρχών.

Άρθρο 4: Διαδικασία κατάρτισης, έγκρισης και δημοσίευσης ΟΠΔ

1. Το ΟΠΔ καταρτίζεται, ψηφίζεται και υποβάλλεται στην αρμόδια για έλεγχο αρχή μαζί με τον

προϋπολογισμό του φορέα.

2. Κατά την υποβολή του ΟΠΔ στην αρμόδια για έλεγχο αρχή, οι στατιστικοί ανταποκριτές

αποστέλλουν τους πίνακες οικονομικής στοχοθεσίας του ΟΠΔ ταυτόχρονα στην οικεία

Αποκεντρωμένη Διοίκηση και αναρτούν στον Κόμβο Διαλειτουργικότητας του ΥΠΕΣ μέσω του οποίου

παρακολουθείται η εκτέλεση των προϋπολογισμών των OTA και υπολογίζονται οι αποκλίσεις από

τους τιθέμενους στόχους.

3. Τα Ολοκληρωμένα Πλαίσια Δράσης (ΟΠΔ) υποβάλλονται στο Παρατηρητήριο Οικονομικής

Αυτοτέλειας των ΟΤΑ αποκλειστικά μέσω της εφαρμογής http://komvos.ypes.gr/stats με μέριμνα

των στατιστικών ανταποκριτών.

4. Τα οριζόμενα στις ως άνω παραγράφους ισχύουν και για την αναμόρφωση του ΟΠΔ.



ΠΡΑΚΤΙΚΑ 27ΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ
Σελίδα 4 από 8

5. Τα εγκεκριμένα ΟΠΔ των OTA αναρτώνται σε ειδική ενότητα στην ιστοσελίδα του ΥΠΕΣ με

μέριμνα της Διεύθυνσης Οικονομικών Τοπικής Αυτοδιοίκησης του ΥΠΕΣ. Επίσης, το ΟΠΔ αναρτάται

στην ιστοσελίδα του οικείου OTA.

Κατόπιν των ανωτέρω σας υποβάλλουμε σχέδιο του Ολοκληρωμένου Πλαισίου Δράσης 2024 του

Δήμου Λαυρεωτικής  για την οριστική κατάρτιση του από την Οικονομική Επιτροπή, προκειμένου να

ληφθεί σχετική απόφαση και στην συνέχεια να αποσταλεί στο Δημοτικό Συμβούλιο προς ψήφιση.»

Κατόπιν των ανωτέρω,  ο κος Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής να

αποφασίσουν σχετικά.

Η Οικονομική Επιτροπή

αφού άκουσε την εισήγηση του κου Προέδρου, έλαβε υπόψη:

- Τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν.3852/2010, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει,

- Το άρθρο 4 του Ν.4111/2013, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 202 του Ν.4555/2018

- Την αριθμ. οικ.34574/18 (ΦΕΚ 2942 Β/20-7-2018-Διορθ.σφαλμ. Στο ΦΕΚ 3635 Β/27-8-18):

Καθορισμός διαδικασίας στοχοθεσίας, υπολογισμού οικονομικών αποτελεσμάτων και

παρακολούθησης των προϋπολογισμών των ОТА και των νομικών τους προσώπων που αποτελούν

φορείς της Γενικής Κυβέρνησης από το Παρατηρητήριο Οικονομικής Αυτοτέλειας των ОТА - θέματα

λειτουργίας του Παρατηρητηρίου Οικονομικής Αυτοτέλειας των ОТА

- Την ΚΥΑ 63726/2023  (ΦΕΚ 4795/Β/28.07.2023):  Παροχή οδηγιών για την κατάρτιση του

προϋπολογισμού των δήμων, οικονομικού έτους 2024 - μερική τροποποίηση της υπ’ αρ. 7028/2004

(Β’ 253) απόφασης

- Την από 13.12.2023  εισήγηση της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών και τον πίνακα

στοχοθεσίας οικονομικών αποτελεσμάτων του Δήμου Λαυρεωτικής

και έπειτα από διαλογική συζήτηση

α π ο φ α σ ί ζ ε ι  ο μ ό φ ω ν α

Α. Καταρτίζει το Σχέδιο Ολοκληρωμένου Πλαισίου Δράσης (ΟΠΔ) οικονομικού έτους 2024 του Δήμου

Λαυρεωτικής,  όπως εμφανίζεται στο συνημμένο πίνακα που αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της

παρούσας.

Β. Υποβάλλει αυτό προς έγκριση στο Δημοτικό Συμβούλιο Λαυρεωτικής.

ΘΕΜΑ: Λήψη απόφασης περί έγκρισης δαπάνης (εξειδίκευση πίστωσης) ποσού 2.000,00 ευρώ στον

ΚΑ 00-6733 του δημοτικού προϋπολογισμού έτους 2023, για την καταβολή χρηματικών

βοηθημάτων σε δημότες του Δήμου Λαυρεωτικής λόγω έκτακτων και σοβαρών αναγκών

Αρ. Απόφ.: 222/2023

Ο κος Πρόεδρος,  μετά τη διαπίστωση της νόμιμης απαρτίας (άρθρο 75,  παρ.1  του

Ν.3852/2010),  κήρυξε της έναρξη της συνεδρίασης και εισηγούμενος το 2ο θέμα της ημερήσιας



ΠΡΑΚΤΙΚΑ 27ΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ
Σελίδα 5 από 8

διάταξης περί «έγκρισης δαπάνης (εξειδίκευση πίστωσης) ποσού 2.000,00 ευρώ στον ΚΑ 00-6733 του

δημοτικού προϋπολογισμού έτους 2023, για την καταβολή χρηματικών βοηθημάτων σε δημότες του

Δήμου Λαυρεωτικής λόγω έκτακτων και σοβαρών αναγκών» έθεσε υπόψη των μελών της Οικονομικής

Επιτροπής ότι η συνεδρίαση πραγματοποιείται εκτάκτως, προκειμένου να χορηγηθούν τα βοηθήματα

σε δημότες, οι οποίοι αντιμετωπίζουν σοβαρό πρόβλημα επιβίωσης.

Λαμβάνοντας υπόψη τα ανωτέρω, η Οικονομική Επιτροπή απεφάνθη ομόφωνα για το

κατεπείγον του θέματος της ημερήσιας διάταξης και τον κατεπείγοντα χαρακτήρα της συνεδρίασης.

Ακολούθως,  ο κος Πρόεδρος έθεσε υπόψη των μελών της Οικονομικής Επιτροπής τα

ακόλουθα:

1. Τις διατάξεις της παρ.1, περ.ε’ του άρθρου 58 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α’/07.06.2010) «Νέα

αρχιτεκτονική της αυτοδιοίκησης και της αποκεντρωμένης διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης»,

όπως αντικαταστάθηκε με την παρ.1 του άρθρου 14 του Ν.4625/2019 και ισχύει

2. Τις διατάξεις του Π.Δ/τος 80/2016  (ΦΕΚ 145  Α/05.08.2016)  «Ανάληψη υποχρεώσεων από

τους διατάκτες»

3. Τις διατάξεις του άρθρου 203 του Ν.4555/2018 (ΦΕΚ 133/19.07.2018 τεύχος Α')

4. Την εγγεγραμμένη πίστωση στον ΚΑ δαπανών 00-6733  του δημοτικού προϋπολογισμού

οικονομικού έτους 2023

5. Την υπ’ αριθμ. 202/2023 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Λαυρεωτικής (ΑΔΑ: 6Γ2ΗΩΛ1-

ΨΥΛ),  με την οποία εγκρίθηκε η χορήγηση χρηματικών βοηθημάτων ύψους 2.000,00  ευρώ,  σε

δημότες για τους οποίους πληρούνται οι προϋποθέσεις για παροχή έκτακτης οικονομικής βοήθειας,

σύμφωνα με τις εκθέσεις της Κοινωνικής Υπηρεσίας του Δήμου Λαυρεωτικής ως κατωτέρω:

- Χρηματικό βοήθημα σε Ρ.Η. του Α., ποσό 400,00 ευρώ

- Χρηματικό βοήθημα σε Π.Α. του Σ., ποσό 400,00 ευρώ

- Χρηματικό βοήθημα σε Π.Α. του Π., ποσό 600,00 ευρώ

- Χρηματικό βοήθημα σε Σ.Φ., ποσό 600,00 ευρώ

Με βάση τα ανωτέρω,  ο κος Πρόεδρος ενημέρωσε τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής ότι

απαιτείται η λήψη απόφασης προκειμένου να εξειδικευθεί η πίστωση ποσού 2.000,00 ευρώ, η οποία

είναι εγγεγραμμένη στο δημοτικό προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2023 με τίτλο «Καταβολή

χρηματικών βοηθημάτων σε άπορους δημότες» και με ΚΑ 00-6733 για την καταβολή του ανωτέρω

ποσού.

Η έγκριση της δαπάνης και η διάθεση της απαιτούμενης πίστωσης θα γίνει σύμφωνα με τις

διατάξεις του άρθρου 58 του Ν.3852/2010, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 203 του Ν.4555/2018

και ισχύει.

Η Οικονομική Επιτροπή

αφού άκουσε την εισήγηση του κου Προέδρου, έλαβε υπόψη:



ΠΡΑΚΤΙΚΑ 27ΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ
Σελίδα 6 από 8

- Τις διατάξεις της περ. α παρ. 3 του άρθρου 158 του Ν. 3463/2006

- Τις διατάξεις της παρ.1, περ.ε’ του άρθρου 58 του Ν.3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε με την

παρ.1 του άρθρου 14 του Ν.4625/2019

- Τις διατάξεις του άρθρου 203 του Ν.4555/2018

- Την υπ’ αριθμ.202/2023 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου Λαυρεωτικής και τις συνημμένες

εισηγήσεις της Κοινωνικής Υπηρεσίας

- Την εγγεγραμμένη πίστωση στον ΚΑ δαπανών 00-6733  του δημοτικού προϋπολογισμού

οικονομικού έτους 2023

και έπειτα από διαλογική συζήτηση

α π ο φ α σ ί ζ ε ι  ο μ ό φ ω ν α

Α. Tην εξειδίκευση πίστωσης ποσού 2.000,00 ευρώ, η οποία είναι εγγεγραμμένη στον Κ.Α. δαπανών

00-6733 με τίτλο «Καταβολή χρηματικών βοηθημάτων σε άπορους δημότες» του προϋπολογισμού

του Δήμου Λαυρεωτικής οικονομικού έτους 2023, για την παροχή οικονομικής ενίσχυσης στους

κάτωθι:

- Χρηματικό βοήθημα σε Ρ.Η. του Α., ποσό 400,00 ευρώ

- Χρηματικό βοήθημα σε Π.Α. του Σ., ποσό 400,00 ευρώ

- Χρηματικό βοήθημα σε Π.Α. του Π., ποσό 600,00 ευρώ

- Χρηματικό βοήθημα σε Σ.Φ., ποσό 600,00 ευρώ

Β. Η έγκριση της δαπάνης και η διάθεση της απαιτούμενης πίστωσης θα γίνει από το Δήμαρχο

Λαυρεωτικής, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν.3852/2010, όπως τροποποιήθηκε με

το άρθρο 203 του Ν.4555/2018 και ισχύει.

ΘΕΜΑ: Λήψη απόφασης περί κάλυψης δαπάνης - εξειδίκευση πίστωσης - για την πραγματοποίηση

εκδήλωσης στο Δήμο Λαυρεωτικής (βράβευση επιτυχόντων μαθητών στην Τριτοβάθμια

Εκπαίδευση)

Αρ. Απόφ.: 223/2023

Ο κος Πρόεδρος,  μετά τη διαπίστωση της νόμιμης απαρτίας (άρθρο 75,  παρ.1  του

Ν.3852/2010),  κήρυξε της έναρξη της συνεδρίασης και εισηγούμενος το 3ο θέμα της ημερήσιας

διάταξης περί «κάλυψης δαπάνης - εξειδίκευση πίστωσης - για την πραγματοποίηση εκδήλωσης στο

Δήμο Λαυρεωτικής (βράβευση επιτυχόντων μαθητών στην Τριτοβάθμια Εκπαίδευση)» έθεσε υπόψη

των μελών της Οικονομικής Επιτροπής ότι η συνεδρίαση πραγματοποιείται εκτάκτως, προκειμένου

να γίνουν εγκαίρως όλες οι απαραίτητες ενέργειες από την Υπηρεσία για την πραγματοποίηση της

εκδήλωσης βράβευσης.

Λαμβάνοντας υπόψη τα ανωτέρω, η Οικονομική Επιτροπή απεφάνθη ομόφωνα για το

κατεπείγον του θέματος της ημερήσιας διάταξης και τον κατεπείγοντα χαρακτήρα της συνεδρίασης.



ΠΡΑΚΤΙΚΑ 27ΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ
Σελίδα 7 από 8

Ακολούθως, ο κος Πρόεδρος έθεσε υπόψη των μελών της Οικονομικής Επιτροπής την αριθμ.

πρωτ: 23681/13.12.2023 εισήγηση Αντιδημάρχου, στην οποία αναφέρονται τα ακόλουθα:

«Με το παρόν έγγραφο εισηγούμαστε τη λήψη απόφασης σχετικά με την κάλυψη της δαπάνης

για την εκδήλωση που πρόκειται να οργανώσει ο Δήμος Λαυρεωτικής και αφορά τη βράβευση των

επιτυχόντων μαθητών στην Τριτοβάθμια Εκπαίδευση έτους 2023.

Για τη συγκεκριμένη εκδήλωση, η οποία προγραμματίζεται να πραγματοποιηθεί την 27η Δεκεμβρίου

2023 θα γίνουν δαπάνες που αφορούν προμήθεια αναμνηστικών δώρων και έξοδα catering, οι οποίες

θα βαρύνουν με το ποσό των 5.300,00 ευρώ τον κωδικό ΚΑ 15-6473,  με τίτλο ‘’έξοδα οργάνωσης

κοινωνικών δραστηριοτήτων’’ του προϋπολογισμού του Δήμου Λαυρεωτικής οικονομικού έτους

2023.»

Στη συνέχεια, ο κος Πρόεδρος έθεσε υπόψη των μελών της Οικονομικής Επιτροπής:

Τις διατάξεις των παρ.1  και 2  του άρθρου 203  του Ν.4555/18  (ΦΕΚ 133  Α/19-07-2018)

«Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της Δημοκρατίας -

Ενίσχυση της Συμμετοχής -  Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α.

[Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»] -Ρυθμίσεις για τον εκσυγχρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και

λειτουργίας των ΦΟΔΣΑ - Ρυθμίσεις για την αποτελεσματικότερη, ταχύτερη και ενιαία άσκηση των

αρμοδιοτήτων σχετικά με την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογράφηση - Λοιπές διατάξεις

αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες διατάξεις».

Στον προϋπολογισμό του Δήμου Λαυρεωτικής οικονομικού έτους 2023 η εγγεγραμμένη

πίστωση στον ΚΑ δαπανών 15-6473, με τίτλο ‘’έξοδα οργάνωσης κοινωνικών δραστηριοτήτων’’, είναι

γενική και παρίσταται η ανάγκη εξειδίκευσης πίστωσης για την πραγματοποίηση της εκδήλωσης.

Με βάση τα ανωτέρω,  ο κος Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής να

αποφασίσουν σχετικά.

Η Οικονομική Επιτροπή

αφού άκουσε την εισήγηση του κου Προέδρου, έλαβε υπόψη:

- τις διατάξεις της παρ.1 του άρθρου 72 του Ν.3852/2010, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει

- τις διατάξεις του άρθρου 203 του Ν.4555/2018

- την εγγεγραμμένη πίστωση στον ΚΑ δαπανών 15-6473  του δημοτικού προϋπολογισμού

οικονομικού έτους 2023

- την αριθμ. πρωτ: 23681/13.12.2023 εισήγηση Αντιδημάρχου Λαυρεωτικής

και έπειτα από διαλογική συζήτηση

α π ο φ α σ ί ζ ε ι  ο μ ό φ ω ν α

Α. Εγκρίνει την κάλυψη της δαπάνης συνολικού ποσού 5.300,00 ευρώ σε βάρος του ΚΑ δαπανών 15-

6473 του δημοτικού προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2023, με τίτλο ‘’έξοδα οργάνωσης



ΠΡΑΚΤΙΚΑ 27ΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ
Σελίδα 8 από 8

κοινωνικών δραστηριοτήτων’’,  για την πραγματοποίηση εκδήλωσης για τη βράβευση των

επιτυχόντων μαθητών στην Τριτοβάθμια Εκπαίδευση έτους 2023.

Β. Η έγκριση της δαπάνης και η διάθεση της απαιτούμενης πίστωσης θα γίνει από το Δήμαρχο

Λαυρεωτικής, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν.3852/2010, όπως τροποποιήθηκε με

το άρθρο 203 του Ν.4555/2018 και ισχύει.


